
1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Al sito Web – Area PON 

Albo pretorio 
Agli atti 

 
Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione comparativa per titoli di personale interno 

per la figura professionale di un “COLLAUDATORE” da impiegare nel Progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) –REACT EU Asse V Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo”- Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 
27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica. 
Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-55 
CUP J99J21014530006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”’ e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR); 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-55; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 9623 del 02/09/2022; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR; 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - A6754C1 - AOO_IT_CASSANDRO_FERMI_NERVI

Prot. 0000384/U del 13/01/2023 12:10Beni mobili e servizi



2  

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli Appalti 
Pubblici); 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei; n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le circolari e le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale 
esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che 
nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante della presente Determina; 
Art. 2 - L’Istituzione Scolastica avvia le procedure per la selezione comparativa per titoli di personale interno 

per la figura di un “COLLAUDATORE”, relativamente al seguente progetto: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-
PU-2022-55 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo 

€ 130.000,00 

 
Art. 3 - È ammesso alla selezione di un “COLLAUDATORE” con: 

- titoli di studio e culturali attinenti all’incarico d’interesse; 
- esperienza professionale attinente all’incarico d’interesse; 
- adeguata competenza informatica. 

ART. 4 - I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature per l’individuazione del personale saranno 
esplicitati nell’avviso successivo alla presente determina. 

ART. 5 - Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

ART. 6- La presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale 
https://www.cassandroferminervi.edu.it/ – albo online. 

 
Il Dirigente Scolastico 
  Annalisa RUGGERI 

 
 


		2023-01-13T10:58:20+0000
	ANNALISA RUGGERI




